[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область Чудовский  район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРУЗИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 25.04.2022  №  88
пос. Краснофарфорный

	О внесении изменений  в Положение

о пенсии  за  выслугу лет  лицам,   за-

мещавшим  должности  муниципаль-

ной  службы  в  органах  местного са-

моуправления  Грузинского  сельско-

го поселения (муниципальные долж-

ности     муниципальной    службы   –

до 1 июня 2007 года)

Совет депутатов Грузинского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести  в Положение о пенсии  за  выслугу лет  лицам,   замещавшим  должности  муниципальной  службы  в  органах  местного самоуправления  Грузинского  сельского поселения (муниципальные должности     муниципальной    службы   до 1 июня 2007 года),   утвержденное решением Совета депутатов Грузинского сельского поселения от 15.11.2016 № 76 следующие изменения:
1.1.подпункт 2.1.1. пункта 2.1  раздела  2 изложить в новой редакции:
«2.1.1. Муниципальные служащие в случае прекращения трудового договора по следующим основаниям:

соглашение сторон трудового договора;

истечение срока действия срочного трудового договора, за исключением случаев истечения срока действия срочного трудового договора в связи с истечением установленного срока полномочий муниципального служащего, замещавшего должность муниципальной службы, относящуюся к ведущей группе должностей муниципальной службы в Новгородской области;

расторжение трудового договора по инициативе муниципального служащего;

отказ муниципального служащего от продолжения работы в связи с изменением определенных сторонами условий трудового договора;

несоответствие муниципального служащего занимаемой должности или выполняемой работе вследствие недостаточной квалификации, подтвержденной результатами аттестации;

достижение муниципальным служащим предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы;

имеют право на пенсию за выслугу лет, если на момент освобождения от должности они имели право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 9, 30 - 33 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» и непосредственно перед увольнением замещали должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев;»;
1.2. заменить в абзаце одиннадцатом подпункта 2.1.2. пункта 2.1. раздела 2 слова «к высшей и главной группам должностей»  словами  «относящуюся к ведущей группе должностей»;

1.3. изложить подпункты 1-3 пункта 5.2. раздела 5  в следующей редакции:
«1) копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации;

2) заявление в уполномоченный орган на перечисление пенсии за выслугу лет насчет по вкладу или лицевой счет гражданина, открытый  в  кредитной организации;

3) копию первого листа сберегательной книжки с номером счета по вкладу или документ с указанием номера лицевого счета, открытого в кредитной организации;»;

1.4. дополнить пункт 5.2. раздела 5 подпунктом 5 следующего содержания:

«5) копию пенсионного удостоверения или справку о пенсионном обеспечении из органа, осуществляющего пенсионное обеспечение.»;
1.5. заменить в пункте 5.4 раздела 5  слова «на банковский счет заявителя, открытый в банке или в кредитной организации» словами «на счет по вкладу или лицевой счет гражданина, открытый в кредитной организации»;

1.6. исключить в подпункте 5.10.4 пункта 5.10 раздела 5 слова «Ι и ΙΙ  группы»;
1.7. заменить  в Приложении 2  в согласии на обработку персональных данных слова «реквизиты банковского счета, открытого в банке или кредитной организации» словами «реквизиты счета по вкладу или лицевого счета гражданина, открытого в кредитной организации».
2. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Грузинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грузинского сельского поселения в сети «Интернет».
Глава   поселения  С.Б. Цветкова
_1712044011.doc
[image: image1.png]